
Alta löydät listan asioista, joita on hyvä pohtia. Voit ajatella osaa vinkkeinä ja osaa
tärkeinä huomioina.

Hyvä pitää mielessä

Määräkin luo laatua. Rakentava ja syvempään ymmärrykseen tähtäävä keskustelu
voi toisinaan ottaa aikaa ja edellyttää useamman järjestetyn keskustelun. Älä lannistu,
mikäli ensimmäinen kerta ei vastannut odotuksiasi. Syitä tähän voi olla monia.
Osallistujan näkökulmasta osallistumista keskusteluun voi helpottaa ennen kaikkea
se, että tarjoutuu uusia tilaisuuksia osallistua. Keskustelu vapautuu useasti
nimenomaan toistojen kautta. Yksi erittäin tehokas tapa onkin lähestyä keskustelun
järjestämistä siten, että suunnittelee jo alusta lähtien kolme saman osallistujaryhmän
kesken toteutettavaa keskustelua.

Maailman, tai edes keskusteltavan aiheen ei tarvitse olla valmis keskustelunne
päätteeksi. Tämä edellyttäisi usein aktiivista ratkaisujen etsimistä ja päätöksentekoa.
Syvempään ymmärrykseen tähtäävässä keskustelussa tavoite on eri, nimittäin
syvemmän ymmärryksen rakentaminen. Uusi syventynyt ymmärrys tarjoaa kuitenkin
usein entistä paremmat eväät tehdä hyviä ja kestäviä ratkaisuja ja päätöksiä toisena
ajankohtana.

Käydään rakentavaa ja syvempään ymmärrykseen tähtäävää keskustelua
kaikkien kanssa, ketkä ovat sille aidosti avoimia. Ihmiset tekevät keskustelun.
Jotta keskustelu pysyy tavoitteen mukaisena, edellyttää se aina sitä, että osallistujat
käyvät keskustelua aidosti tavoitteeseen sitoutuneina. Syvempään ymmärrykseen
tähtäävä keskustelu eroaa tavoitteeltaan väittelystä tai ratkaisukeskeisestä
keskustelusta.

Syvempi ymmärrys ei automaattisesti tarkoita yhteisymmärrystä. Keskustelussa
ei tarvitse kantaa huolta yhteisymmärrykseen tai yksimielisyyteen pääsemisestä.
Tärkeintä on oppia aiheesta enemmän ja ymmärtää itseämme ja muita paremmin.
Pääasia on, että osallistujalla on utelias ja yhdessä ajattelulle avoin mieli.

Haastavista/jännitteisistä aiheista keskusteleminen on mahdollista. Lukuisat
haastavat ja jännitteiset aiheet koskettavat isoa määrää ihmisistä, mutta joista harva
osallistuu keskusteluun. Käydään ja käynnistetään keskustelua kaikkien heidän
kanssa keiden ääni puuttuu keskustelusta. Näin opimme itse aiheistakin enemmän. 

Kutsuminen alkaa monesti aiheen määrittämisestä. Hyvä keino lähteä pohtimaan
keskusteluun mukaan kutsuttavia ihmisiä on miettiä, että keitä keskustelun aihe
koskettaa, mutta kuka ei tavallisesti tule kutsutuksi mukaan. Tämä hiljaisista äänistä
koostuva ryhmä on usein varsin iso.



Rauhassa hyvä tulee. Syvempään ymmärrykseen tähtäävässä keskustelussa kyse
on ennen kaikkea pysähtymisestä ja yhdessä pohtimisesta ajan kanssa. Arvostetaan
siis sitä. Vältetään ratkaisukeskeisyyttä ja mutkat suoriksi ajattelua, vaalitaan
keskustelussa sen sijaan keskeneräisyyttä, avoimuutta ja eri näkökulmien pohtimista
oikein luvan kanssa. Näin rakennamme syvempää ymmärrystä monimutkaisistakin
asioista. 

Keskustelu on supervoima. Yhdessä ajattelu ja oppiminen, yhteyksien luominen ja
luottamuksen rakentuminen vievät tilaa turhilta oletuksilta ja säästävät aikaa
tekemiselle sekä tarjoavat paremmat työkalut ratkoa ongelmia nyt ja tulevaisuudessa.
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